SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GRANDES RIOS

ESTADO DO PARANÁ
Avenida Brasil, 926 - Centro — Tel. 43-34741117 sec.educacao(&2randesrios.pr.gov.br

CNPJ CNPJ: 30.213.704/0001-03

DECRETO n° 082/2024

SÚMULA: Nomeia os membros para compor o CONSELHO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, de Grandes Rios, e dá outras providências.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do
Paraná, Sr. Antonio Ribeiro da Silva, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas
em especial o que dispõe a Lei Municipal n° 502/97, resolve:

DECRETA:

Art. 1° Ficam nomeados os membros do CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
na forma como segue:

Representante do Poder Executivo:
T: Willian Amador Araújo
S: Cecilia Fabri Rosa

II- Representante dos Professores:
T: Sonia Maria Medalia da Silva
S: Vera Lucia Moda Santiago

III- Representante de Pais de Alunos:
T: Wanderley Macedo dos Reis
S: Tatiane dos Santos

IV- Representante dos Diretores de Escolas Municipais:
T: Salete Guelere do Nascimento Batista
S: Adriana dos Santos

V- Representante da Secretaria Municipal de Educação:
T: Sandra Bianque de Barros
S: Amanda Pereira Alves

VI- Representante do Poder Legislativo:
T: Roseli Ribeiro Barretos
S: Paulo Sergio Ferreira Machado

Art. 2° Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Edificio da Prefeitura do Município de Grandes Rios, aos cinco dias do mês de
novembro de 2024. (05/11/2024).

Antonio Ribeiro da Silva
Prefeito Municipal